
Dofinansowanie kosztów nauki 

W 2015 roku kwota dofinansowania kosztów nauki (semestr/półrocze objęte dofinansowaniem) 

wynosi w przypadku: 

 dodatku na pokrycie kosztów kształcenia – do 1.000 zł, 

 dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.000 zł, 
 opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie 

realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) - niezależnie 

od daty poniesienia kosztów przez wnioskodawcę. 

W przypadku, gdy Wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie w ramach dwóch i więcej form 

kształcenia na poziomie wyższym (kierunków studiów), kwota dofinansowania opłaty za naukę 
(czesne na pierwszym kierunku 100%) może być zwiększona o równowartość połowy kosztów 

czesnego (50%) na kolejnym/kolejnych kierunkach nauki, z zastrzeżeniem zasad dotyczących wkładu 

własnego. 

Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia (który maksymalnie wynosi 1.000 zł) może być 

zwiększony, nie więcej niż o: 

 700 zł - w sytuacjach, które określi realizator programu (przykładowo: gdy wnioskodawca 
ponosi dodatkowe koszty z powodu barier w poruszaniu się lub z powodu barier 

w komunikowaniu się – w szczególności z tytułu pomocy tłumacza migowego lub asystenta 

osoby niepełnosprawnej itp.), 
 500 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza 

miejscem  zamieszkania, 

 300 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada Kartę Dużej Rodziny. 

MODUŁ II - wysokość udziału własnego wnioskodawcy (w kosztach czesnego): 

Liczba form kształcenia jednocześnie 

objętych dofinansowaniem w ramach programu 
Wnioskodawcy 

zatrudnieni: 
Wnioskodawcy 

nie zatrudnieni: 

Jedna forma kształcenia na poziomie wyższym 
(na jednym kierunku) 

15% x 

Więcej niż jedna forma kształcenia na poziomie 
wyższym 

(więcej niż jeden kierunek) 

65% * 50% * 

* warunek dotyczy drugiej i kolejnych form kształcenia na poziomie wyższym (drugiego i kolejnych 

kierunków). 

Zgodnie z definicją programową (ust. 22 pkt 24 dokumentu pn. „Kierunki działań (…)”), 

w przypadku modułu IIza zatrudnienie uważa się: 

 stosunek pracy na podstawie umowy o pracę, zawartej na czas nieokreślony lub określony, 

jednakże nie krótszy niż 3 miesiące, 

 stosunek pracy na podstawie powołania, wyboru, mianowania oraz spółdzielczej umowy 
o pracę, jeżeli na podstawie przepisów szczególnych pracownik został powołany na czas 

określony; okres ten nie może być krótszy niż 3 miesiące, 

 działalność rolniczą w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1403, z późn. zm.),  

 działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 672, z późn. zm.). 

 

 



 

Warunki uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w programie w module II: 
 

 znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

 

 nauka w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub przewód 

doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. 

 
 

Wnioski można składać od 16 do 30 marca w siedzibie PCPR przy ul. Szpitalnej 32, pokój nr 7. 


